

VERKSAMHETSPLAN 2021-2022

“Där kan man andas framtidsluft”

Hagar Olsson,

finsk författare om Kvinnliga Medborgarskolan

Vänföreningen Fogelstads verksamhetsplan 2021-2022 är ett samlingsdokument över föreningens verksamhet och idéer om hur vi kan verka i andan av Fogelstadsgruppen och Kvinnliga Medborgarskolans och vara radikala och utmana vår samtid.

Dokumentet är styrelsens plan för att ge en överblick av verksamheten. Vi vill också visa alla medlemmar vad som är på gång och vilka förväntningar de kan ha på styrelsens arbete. Föreningen går in på sitt tredje verksamhetsår och är fortfarande under uppbyggnad men vi är redo att simma i grupp, likt de delfiner som var en symbol på Kvinnliga Medborgarskolan. Vi vill skapa rum för olikheter och förståelse för olika perspektiv. Vi hoppas att fler vill vara med på vår resa. Välkommen att engagera dig!

Föreningens vision

Under 2021-22 vill styrelsen initiera samtal om föreningens vision och ändamål. Vad betyder det att vara radikal och utmana sin samtid på 2020-talet? Ebba Holgersson har sagt:

“Vi kan inte skapa vår framtid om inte nuet är levande. Kvinnan måste lyfta möjligheterna att se vad som är vad som är rätt och sant i både de stora och små sammanhangen. Den stora världen måste få sitt ljus från den lilla, varje individ måste göra sin insats¹”

Så med hjälp av Ebbas kloka ord vill vi möta nuet. Vilken framtid och vilket samhälle är det Vänföreningen Fogelstad vill skapa och bidra till? Vi vill använda all den kompetens och kraft som finns bland vänföreningens medlemmar och vänner. Vi vill bidra till samhällsprojektet Fogelstad!

Verksamhet och teman

Under året vill föreningen stimulera till debatt, möten och folkbildning. Vi vill också använda det praktiska hantverket och jobba med kroppen för att stimulera själslig utveckling för medlemmar och deltagare. Styrelsen anser att det digitala formatet i verksamheten är väldigt bra samtidigt som vi längtar efter att få erbjuda fysisk

¹ Dialogen fortsätter, Ebba Holgersson om medborgarskap och demokrati i teori och praktik, Kulturföreningen Fogelstad

verksamhet i större utsträckning, både på Lilla Ulfåsa men också på andra platser i Sverige. Vi vill erbjuda en hybrid av digital och fysisk verksamhet.

Vi vill göra det med hjälp av tre teman;

1. *Fred med jorden*

Temat är citerat efter den bok Elisabeth Tamm och Elin Wägner gemensamt gav ut 1940. Temat var alltid en aktuell fråga på Kvinnliga Medborgarskolan. Jordfrågan är kanske än mer aktuell idag än den var i samhället då. Hållbarhet, klimat och omställning är en av vår tids absoluta globala utmaningar. Vi tänker oss allt ifrån trädgårdsdagar på Lilla Ulfåsa, till fördjupande samtal och publika debatter med okända och kända.

2. *Skyldigheter som medborgare*

Många föreningar och organisationer arbetar idag med våra rättigheter. På Kvinnliga medborgarskolan var även våra skyldigheter som medborgare en mycket central del. Så bör det även vara i en levande demokrati. Vad är mitt ansvar som medborgare/individ för vårt gemensamma samhälle. Vi vill inspirera och stötta personer till att göra egna insatser och ge verktyg för att gå ut i/medverka i samhället. Genom samtal och kurser sprider vi kunskapen om praktisk medborgarkunskap på 2020-talet i Sverige.

3. *Kreativt skrivande*

Skrivandet ansågs vara en stark uttrycksform på Kvinnliga Medborgarskolan. Många författare gästade Fogelstad, andra skrev i Tidevarvet och dikter blev till skådespel som spelades upp på kurserna. Vi vill använda kraften att skriva, både för att opinionsbilda men också för att nå våra själar och vårt innersta. Skrivandet som form hjälper oss att nå vår inlevelse, fantasi och empati, alla viktiga egenskaper för oss människor. Vi ser framför oss poesiworkshops, skrivarkurser och samtal kring texter/böcker och påverkansarbete.

Utöver dessa teman vill Vänföreningen återkommande samla sig/medlemmarna kring Fogelstadsandan och pedagogiken för att hedra och minnas och förstå våra rötter.

Medlemsrekrytering

Målsättningen är att starta verksamhet på flera ställen i Sverige. Digitaliseringen hjälper oss att utveckla och erbjuda en tillgänglig verksamhet för medlemmar från hela Sverige. Vi vill genom en bred medlemsbas finnas med verksamhet från norr till

söder. Målet under 2021 är att fortsätta ha drygt 500 medlemmar i Vänföreningen. Vi vill under året initiera kampanjen ”värva en vän”.

Rösträttsfestival

Vänföreningen arrangerar tillsammans med Insamlingsstiftelsen Fogelstad, Kulturföreningen Fogelstad och Föreningen Fogelstad Musikteater en rösträttsfestival för att fira ”100 år av rösträtt”.

I mitten av augusti är det dags att fira vår rösträtt. Festivalen äger rum på Lilla Ulfåsa och programmet livestreamas. Fredagen inleds med mingel, samvaro och öppen scen. På lördagen fortsätter festivalen med talare, uppträdanden och panelsamtal. Allt för att fira rösträtten!

Initiativet Fogelstad

Styrelsen vill fortsätta att ha ett nära och konstruktivt samarbete inom Initiativet Fogelstad som är Vänföreningen Fogelstad, Insamlingsstiftelsen Fogelstad, Kulturföreningen Fogelstad och Fogelstad musikteater. Samarbetet syftar till att stärka oss själva som föreningar och organisationer och att sprida Fogelstads och Kvinnliga Medborgarskolans arv till fler.

Kommunikation

Styrelsen vill sprida Fogelstadsandan, vår historia och framtid till nya målgrupper som inte känner till oss idag. Vi vill med enkla medel och exponering i sociala medier bidra till att fler känner till oss. Tidningen Tidevarvet var en del av Fogelstad. Styrelsen vill fundera på vad som skulle kunna vara vår motsvarighet till Tidevarvet. Är det en kanal på Youtube? Är det en podcast? Idéerna behöver luft och vi vill syresätta luften. Dialogen med medlemmar fortsätter genom att skicka ut nyhetsbrev ungefär varannan månad. Vi använder även den stora facebookgruppen Fogelstad för att kommunicera aktiviteter, program och annan dialog.

Samarbeten

Vänföreningen Fogelstad har idag samarbete med Teater K gällande projekt Scenario 2030. Projektet ska med drama och film som metod tillsammans med ungdomar utveckla och utforska ungdomarnas tankar och visioner om social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Syftet är att ge plats åt ungas röster, samt att möta deras vilja och behov av att förstå hur samhället ser ut idag.

Vidare vill vi efter hand etablera fler och nya samarbeten med andra föreningar och organisationer för att sprida andan och arvet vidare. Vi tänker oss främst att samarbeta med organisationer som särskilt värnar demokrati, politiskt deltagande, yttrandefrihet och kvinnlig organisering.

Styrelsens arbete

Styrelsen i Vänföreningen är en arbetande styrelse där vi tillsammans utvecklar verksamheten och bygger upp föreningen. Vi vill organisera arbetet i utskott eller arbetsgrupper där även andra som inte är ledamöter i styrelsen har möjlighet att ingå. Några exempel på dessa arbetsgrupper är kommunikationsgruppen, ideella kansliet (administrations- och bokföringsstöd), rösträttsfestivalgruppen samt verksamhets- och programgruppen. Föreningens verksamhet ska även organiseras i ett årshjul för att tydliggöra vad som händer inom föreningen och när.

2022 och framåt

Urkursen 2022

På sommaren 1922 genomfördes urkursen på Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola. Deltagare på kursen var medlemmar i Frisinnande Kvinnors Riksförbund. Vänföreningen vill uppmärksamma detta jubileum och planera för en "urkurs" även sommaren 2022.

Valåret 2022

På hösten 2022 är det val till kommun, region och riksdag. Rösträtten och den medborgerliga skyldigheten att delta i demokratin vill vi uppmärksamma och arbeta med. Vad vi gör inför valet är ännu inte bestämt. Sverige behöver fler politiker oavsett partitillhörighet. Kanske kan detta vara ett ämne för en föreningsdag senare i år?

Rollspel Komtemåtta

Komtemåtta är/var en låtsaskommun konstruerad av pedagogen Ebba Holgersson som användes på sommarkurserna vid Kvinnliga Medborgarskolan. Rollspelet var en del av kursen i praktisk medborgarkunskap. Ämnen var t ex. kommunala och statliga angelägenheter. Rollspelet Komtemåtta var ett genialiskt pedagogiskt grepp för att låta deltagare agera aktiva medborgare på ett konkret, lättsamt och lustfyllt sätt. Styrelsen vill skapa ett Komtemåtta anpassat utifrån dagens samhälle. Kanske kan rollspelet prövas under urkursen sommaren 2022.

Dataspellet Lilla Ulfåsa

Digitaliseringen är en del av vår samtid. Vi vill vara med och utveckla ett dataspel med syfte att stärka demokratin och nå nya målgrupper som inte känner till Fogelstad och den kvinnliga medborgarskolan. Vi tror att dataspel med konkreta inslag av gamification och samarbete kan vara ett lekfullt och attraktivt sätt att sprida Fogelstadsandan till fler.